34 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048 Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022/HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/231146

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022-AJUR/GAPRE/HEMOPA,
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente
ao Processo Adm. nº 2022/231146 - Pregão Eletrônico Nº 013/2022 –
para Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI) tipo luvas
(descartáveis) para procedimento não cirúrgico e luva cirúrgica estéril,
para o corpo funcional da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze)
meses:
ITENS: 01, 04, 05, 06, 08, 10 e 11 – F CARDOSO e CIA LTDA. CNPJ:
04.949.905/0001-63 com Proposta no Total de R$ 83.075,76 (Oitenta e
três mil e setenta e cinco reais e setenta e seis centavos);
ITENS: 02, 03 e 07 - SIEG NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 28.341.370/0001-01
com Proposta no Total de R$ 65.119,84 (Sessenta e cinco mil cento e de-
zenove reais e oitenta e quatro centavos);
ITEM: 09 – PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAU-
LICOS - EIRELI, CNPJ: 32.654.902/0001-38 com Proposta no Total de R$
1.140,26 (Um mil cento e quarenta reais e vinte e seis centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2022/231146 estão à disposição
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 14 de julho de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 828364

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 820/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ MILTON DO NASCIMENTO NETO Gerente/HENAL 5953436
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  3390339 3000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/871723 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 828325
Nº DA PORTARIA: 821/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 2000,00
10122129783380000  269  339036 1000,00
10122129783380000  269  339039 1000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/881168 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 828331

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 822 DE 14 DE JULHO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 859046/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS EM EQUI-
PAMENTOS  UTILIZADOS NO HEMONUCLEO DE ALTAMITA/PA no período
de 08 a 11/08/2022.
CALOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, MAT.:
577146671, 3,5 diarias, JOSÉ RUI SAMPAIO SANTANA, CPF: 585212242-
49, Téc. Manut./GEMAN, MAT.: 59494461, 3,5 diaras. e LUIZ RENATO
FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO, CPF: 265962022-91, Adminstrador/
GEMAN, MAT.: 7000898, 3,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará,  14 de  Julho  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 828512

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 401, DE 12 DE JULHO DE 2022
A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo decreto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
n° 34.848 de 31/01/2022.
Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2022/839300.
RESOLVE:
REMOVER, em comum acordo, o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), lo-
tado(a) no Serviço de Farmácia – SEFAR para a Comissão Permanente
de Licitação – CPL, retroagindo seus efeitos a 09/07/2022, para fi ns de
regularização funcional.

MATRÍCULA NOME CARGO
54195848/1 LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CRISTIANE GUIMARÃES MONTE
Diretora Presidente / FHCGV, em exercício.

Protocolo: 828383
PORTARIA Nº 397, DE 14 DE JULHO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 28 de Janeiro de 2022 e publicado no DOE Nº
34.848 de 31.01.2022.
Considerando a Lei Nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e alterações
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos na Ad-
ministração Pública.
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 31, de 18 de janeiro de 2022, publicada
no DOE/PA Nº 34.841 de 24 de janeiro de 2022.
CONSTITUIR a Comissão Permanente de Licitação da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, composta pelos servidores
abaixo relacionados, retroagindo seus efeitos a contar do dia 03/02/2022.
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA - PRESIDENTE
EDILZA FARIAS AZEVEDO - MEMBRO
JANETE ABUD BARRETO - MEMBRO
LUCILENE PEREIRA TAVARES - MEMBRO
WILLIAM SARAIVA GARCIA - MEMBRO
GABRIEL COSTA FURTADO - EQUIPE DE APOIO
LEONARDO RODRIGUES GEMAQUE - EQUIPE DE APOIO
LEANDRO SOUZA RODRIGUES - EQUIPE DE APOIO
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS - EQUIPE DE APOIO
VANESSA CRISTINA MESQUITA LEITE - EQUIPE DE APOIO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 828733
PORTARIA Nº 396, DE 14 DE JULHO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 28 de Janeiro de 2022 e publicado no DOE Nº
34.848 de 31.01.2022.
Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 ,e  no
Decreto Estadual nº 2.069 de 20/02/2006 e Decreto Estadual nº 697, de
15/05/2008 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993,
publicada no DOU de 22/06/1993, e suas atibuições e demais normas per-
tinentes.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA:
NOME: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
MATRÍCULA: 54185452
CPF: 296.658.332-00
TELFONE COMERCIAL: (91) 4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, 2000 – PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS:
NOME: EDILZA FARIAS AZVEDO
MATRÍCULA: 5898379
CPF: 866.542.502-06